



EAST BAY  
POLISH AMERICAN ASSOCIATION

zaprasza

21 Lutego 2007 w Środę Popielcową  
Godz. 8:30 p.m. (po mszy świętej)  
909 Mellus Street, Martinez

na spotkanie ze znanym komentatorem politycznym z Polski

**Stanisławem Michalkiewiczem**

Temat wieczornego spotkania:

## **“Problemy IV Rzeczypospolitej”**

Autor jest doskonałym mówcą i znawcą tematu współczesnej historii Polski. Udział w dyskusji z p. Michalkiewiczem może mieć wpływ na treść tego co pan Michalkiewicz będzie pisał w swoich przyszłych komentarzach i książkach. Będzie to jedyna swego rodzaju okazja do zapoznania się z obecnym stanem politycznym w Polsce od osoby, która jest głęboko zaangażowana w politykę IV Rzeczypospolitej, i dla której sprawy Polski są bardzo ważne. Spotkanie to będzie to również doskonałą okazją dla tych z państwa, którzy lubią żywą dyskusję i polemikę. Pan Stanisław Michalkiewicz “specjalizuje się” w dyskusjach i “żywych” wymianach poglądów z publicznością. Ta wieczorna dyskusja zapowiada się bardzo interesująco dla nas wszystkich Polaków.

**W związku z późną porą spotkania,  
będzie możliwość zjedzenia kolacji w kafeterii ośrodka.  
SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY!**

Stanisław Michalkiewicz urodził się 8 listopada 1947 roku w Lublinie. Szkołę podstawową i Liceum Ogólnokształcące ukończył w Bełżycach. Studia prawnicze na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie ukończył w roku 1969. W roku 1972 ukończył podyplomowe Studium Dziennikarskie na Uniwersytecie Warszawskim.

Od lipca 1972 roku rozpoczyna pracę w redakcji pisma „Zielony Sztandar”, w dziale łączności z czytelnikami. W roku 1977 nawiązuje kontakt z Wojciechem Ziemińskim i Adamem Wojciechowskim – działaczami Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela w Polsce. Przystępuje do Ruchu i jako pierwsze zadanie otrzymuje polecenie wyjazdu do Francji w celu nawiązania kontaktu z red. Jerzym Giedroyciem i przywiezienia do Polski pieniędzy zebranych przez redakcję „Kultury” na potrzeby ROPCio.

Po utworzeniu w roku 1980 NSZZ „Solidarność” Stanisław Michalkiewicz nawiązuje współpracę z drugoobiegowym wydawnictwem „Krag”, kierowanym przez Wojciecha Falkowskiego. W początkach stanu wojennego Michalkiewicz zostaje usunięty z pracy w „Zielonym Sztandarze” w ramach tzw. weryfikacji. W maju 1982 roku zostaje internowany w Białoleścu, gdzie zaprzyjaźnia się z Januszem Korwin-Mikkem. Po zwolnieniu podejmuje pracę robotnika rolnego w okolicach Grójca, a później – robotnika w firmie „Thomex”. W tym też okresie, wykorzystując kontakty z drukarzami, organizuje druk ulotek dla potrzeb podziemnej „Solidarności”.

W roku 1987 Michalkiewicz, wraz z innymi sygnatariuszami (m.in. śp. Stefanem Kisielewskim), podpisuje akt założycielski partii politycznej Ruch Polityki Realnej, której prezesem zostaje Janusz Korwin-Mikke. Jest to pierwsza partia polityczna w życiu Stanisława Michalkiewicza. W maju 1988 roku zostaje aresztowany podczas transportu książek „Kursu” i we wrześniu skazany na konfiskatę mienia.

W marcu 1990 roku wchodzi do zespołu redakcyjnego tygodnika „Najwyższy Czas” i zostaje członkiem władz krajowych Unii Polityki Realnej (pod taką nazwą zarejestrowała się w grudniu 1990 roku partia utworzona w roku 1987). W roku 1992 zostaje redaktorem naczelnym.

Stanisław Michalkiewicz kandydował z ramienia UPR do Sejmu w kampaniach parlamentarnych w latach 1991, 1993 i 1997, jednak bez powodzenia. W roku 1992 uzyskał z rąk Marszałka Sejmu nominację na sędziego Trybunału Stanu, którym był aż do rozwiązania Sejmu w roku 1993. W roku 1991 opracował projekt „małej konstytucji”, wydawnictwo zwiększający uprawnienia prezydenta i próbował, acz bez większego powodzenia, zainteresować nim ówczesnego prezydenta RP Lecha Wałęsę.

Stanisław Michalkiewicz jest również autorem wielu książek. Obecnie pracuje jako publicysta „Najwyższego Czasu” i „Naszej Polski”, współpracuje z Radiem Maryja. Jest także wykładowcą w Wyższej Szkole Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie oraz Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu.

**STANISŁAW  
MICHALKIEWICZ**



*Słowa, które  
wstrząsnęły “elitką”*

**W MARTINEZ**

**STRONA AUTORSKA: [WWW.MICHALKIEWICZ.PL](http://WWW.MICHALKIEWICZ.PL)**